

Asia: VN/13440/2019

Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettäviin kunnan taloustietojen toimittamiseen sovellettaviin tietosisältöihin ja teknisiin kuvauksiin esitettävistä muutoksista koskien tilikautta 2022

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa yleisen lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Raportoinnin yhdenmukaistaminen ja automatisointi on tärkeää taloustietojen vertailtavuuden ja ajantasaisuuden varmistamiseksi. Automaattisen talousraportoinnin toteutusvaihe on kuitenkin vasta käynnissä. Valmisteluun on käytetty runsaasti aikaa raportointirakenteiden ja -sisältöjen (taksonomia) ollessa edelleen osin keskeneräisiä. Tässä muutosvaiheessa uusien tietotarpeiden ja raportointikokonaisuuksien lisäämistä jo vuoden 2022 tiedonkeruuseen tulisi harkita tarkoin. On huomioitavaa, että mikäli muutokset vaikuttavat esimerkiksi tilikarttaan, tulisi tieto olla saatavilla hyvissä ajoin jo vuoden 2022 talousarviovalmisteluun.

Ennen suurempia muutoksia myös Kuntatalouden tietopalvelun raportointialustan käytettävyyteen tarvitaan parannuksia raportointinäkymien luettavuuteen ja tietojen latausnopeuteen. Lisäksi taseerien muutosten tarkistushavainnot ovat liian tarkalla tasolla. Raportointialusta edellyttää esimerkiksi rahojen ja pankkisaamisten muutoksen kommentointia.

Tiedonkeruun sisältöihin suhteessa hyvinvointialueille siirtyvien kustannusten laskentaan tarvitaan tarkennuksia. Esimerkiksi palveluluokan 5601 osalta siirtyvien kustannusten laskenta on tällä hetkellä vaikeaa. Osa kustannuksista toteutuu jatkossakin hyvinvointialueella, mutta mihin kohdistuu valtion myöntämä korvaus?

Muutokset palveluluokitukseen

Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.

Muutosesitys 32: Visuaalinen taide määritelmä; mitä tarkoitetaan vs. yleisen kulttuuritoiminnan avustukset? Onko tarpeellista jaotella kulttuurin avustukset näin tarkasti? Kirjanpito on haasteellista.

Muutosesitys 38: Ristiriita sarakkeen E ja F kuvauksen välillä liitteessä 2: Sarakkeessa E todetaan, että palveluluokkaan kuuluu somaattisen erikoissairaanhoidon avohoito, vuodeosastoahoito,

päiväkirurgia sekä päiväsairaanhoido (pl. suun terveydenhuollon erityistason palvelut) muualla kuin lastentautien yksiköissä. Sarakkeessa F tarkennetaan, että tähän palveluluokkaan on liitetty vuoden 2021 raportoinnissa käytössä ollut palveluluokka 2602 Somaattinen erikoissairaanhoido ja 2605 Lastentautien yksikössä annettu somaattinen erikoissairaanhoido sekä sairaalatasoinen suun terveydenhuolto, joka on vuoden 2021 raportoinnissa raportoitu osana palveluluokkaa 2541 suun terveydenhuollon erityistason palvelut. -> Missä palveluluokassa kuuluu raportoida lastentautien yksikössä toteutunut palvelu, jos tätä ei sairaanhoitopiiriin tuottaman palvelun osalta saa myöskään raportoida palveluluokassa 2600?

Muutosesitys 48: Mitä tässä yhteydessä tarkoittaa päiväsairaaloiminta ja miksi sisältyy tähän palveluluokkaan? Voisiko saada esimerkin päiväsairaaloiminnasta?

Muutokset eri raportointikokonaisuuksien tietosisältöihin

Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.

-

Muutokset teknisiin määritteisiin ja pakollisuuksiin

Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.

Raportoitavien tietojen etumerkkien logiikka olisi syytä käydä läpi koko taksonomian osalta. Etumerkkien määritteissä on havaittu epäjohdonmukaisuutta.

Muutokset taksonomiassa edellyttävät muutostyötä tietojärjestelmissä.

Uudet tietotarpeet ja raportointikokonaisuudet sekä niiden aiheuttamat laajennukset muihin raportointikokonaisuuksiin

Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.

Muutosesitys 86: Oulun kaupunki ei suosittele uuden raportointikokonaisuuden lisäämistä vuoden 2022 raportointiin. Ensin on syytä varmistua, että muiden raportointikokonaisuuksien automatisointi saadaan toimimaan. Tällä hetkellä tieto joudutaan keräämään myös manuaalisesti. Lisäksi vielä ei ole tiedossa kokonaiskuvaa siitä, mitkä ovat olennaisia tietoja ja mihin niitä käytetään. Tällä hetkellä eriytettyjä toimintoja on sekä liikelaitoksissa että peruskunnan hallintokunnissa. Peruskunnan raportoinnissa käytetään kunnan tuloslaskelmakaavaa. Oulun kaupunki yhtyy Kuntaliiton lausuntoon.

Kariniemi Marja
Oulun kaupunki/konsernihallinto

Myllymäki Henna
Oulun kaupunki/konsernihallinto - Marja Kariniemi, talous- ja
rahoitusjohtaja